国際ロータリー第 2540 地区

RID2540 Governor

淡路 徹

国際ロータリー第 2540 地区 2023-2024 年度 ガバナー事務所
〒018-1414 秋田県潟上市昭和豊川槻木字槻 13-1 ユナイテッド計画(株)内

TEL018-827-7860 / FAX018-827-7866
E-ｍail：rid2540g23-24＠siren.ocn.ne.jp

2024年 1月 24日
秋田県社会福祉協議会
会長 三浦 廣巳 様

国際ロータリー第 2540地区
2023-2024年度
ガバナー 淡路 徹

寄付金の贈呈について

時下 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
昨年 7月の秋田豪雨災害から半年もたたない新年早々、「能登半島地震」による激甚災害が発

生しました。亡くなられた方々にお悔やみを申し上げるとともに、被災された方々にお見舞い
申し上げます。当地区では、早速国際ロータリー第 2610地区（石川・富山）へ支援の手を差し
伸べたところです。
今回の地震はいまだ再建途上にある本県被災者の皆様にも「いつ、又、何が起きるのか」とい

う不安を抱かせたのではないかと懸念しております。
さて、当国際ロータリー第 2540地区は、秋田豪雨災害発生間もなく、被災者支援のボランテ

ィア活動が急務と考え、同活動の中心である貴協議会へ 100万円の支援金をお届けしました。
その後も引続き被災者の生活再建を支援するため、当地区及び全国のロータリアン一人ひと

りに協力を呼びかけ、昨年末現在で約 5,250万円の支援金が届けられました。10月から 12月に
かけ県内 14の被災市町村へ合計 4,600万円の支援金を贈呈しております。
こうした本県の一連の支援活動を通じ、災害ボランティアが被災者を安心・勇気づけ、力を与

える大切なことと実感いたしました。
この度の「能登半島地震」災害もあり、今後の本県における大規模災害の発生に備え、災害ボ

ランティア活動を早期に立ち上げるため、資金をあらかじめ準備しておく必要があると考えて
おります。
つきましては、全国のロータリアンから届けられた支援金の残金を、下記のとおり貴協議会に

ご寄付いたしますので、お引き受けくださるようお願いいたします。

記

      1. 寄付金額    6,501,029円

   2. 寄付目的    災害ボランティア活動支援のための準備金